2

                                                                  [image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
«Городское поселение
«город Ермолино»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта  2009 года

                            №  59
	О мерах по проведению разъяснительной работы среди населения, туристов, школьников, охотников, рыболовов, а также среди работников предприятий и организаций, проводящих работы в лесах по вопросам безопасности и осторожного обращения с огнем и тушения лесных пожаров в пожароопасный период в лесах прилегающих к территории МО «Городское поселение «Город Ермолино»,

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.94 г. (в ред. от 22.07.08 г.) и в связи с наступлением пожароопасного периода в лесах прилегающих к территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С целью организации пропагандистской работы по вопросам безопасности и осторожного обращения с огнем и тушения лесных пожаров в пожароопасный период в лесах расположенных на территории МО «Городское поселение «Город Ермолино», Главному редактору МУ «Редакция газеты «Уголок России» в еженедельном выпуске газеты «Уголок России» опубликовать информацию о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности, населением, туристами, школьниками, охотниками, рыболовами, а также работниками предприятий и организаций, проводящих работы в лесах прилегающих к территории МО «Городское поселение «Город Ермолино».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
 Глава администрации  МО                                                                                        «Городское поселение «Город Ермолино»                                         А.А.Исаев

Отпечат.: -3

В дело-2
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                 постановлением Главы администрации
                                                                                          МО «Городское поселение «Город Ермолино»
                                                                                                              07 апредя 2008 г. № 80-п

ПЛАН

предупреждения и тушения  пожаров в муниципальном образовании«Городское поселение «Город Ермолино» на 2008 год

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№

п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

ИСПОЛНИТЕЛИ
	СРОК

ПРОВЕДЕНИЯ

	1.
	Организация работы оперативного штаба МО «Городское поселение «Город Ермоли-но» по подготовке к пожароопасному периоду
	Председатель КЧС и ПБ МО
	в пожароопасный период

	2.
	Координация действий администрации и организаций по предупреж-дению и ликвидации чрезвычайных ситуа-ций, связанных с  пожарами, в том числе и на объектах экономики.
	Председатель КЧС и ПБ МО
	апрель – сентябрь

	3.
	Проведение занятий с учащимися в рамках программы «Основы безопасности жизнеде-ятельности» по вопросам недопущения па-лов сухой травы и соблюдения правил по-жарной безопасности

Зарх А.М.

        Бороненкова Н.Н.
	до начала и в течение пожароопасного периода

	4.
	Организация связи в пожароопасный период между органами исполнительной власти района, органами местного самоуправления, лесхозами и противопожарными  формированиями
	Глава администрации МО
	при возникновении чрезвычайных ситуаций

	5.
	Очистка территории объектов экономики и улиц от сгораемого мусора, сухой растительности
	Администрация МО, объекты экономики различных форм собственности
	апрель-май

	6.
	Установка в частном секторе застройки у жилых строений емкостей (бочек) с водой: определение вида инвентаря, с которым жильцы домов обязаны прибыть на тушение пожара
	Администрация МО
	апрель-май